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To:

JE Erin
From: 5.1.2e

Sent: Tue 1/12/2021 7:51:30 AM

Subject: FW: Aanlevering vaccinatiegegevens vragen gerimedica

Received: Tue 1/12/2021 7:51:37 AM

van: AEX@ rivm.n]
Verzonden: maandag 11 januari 2021 07:56

@rivm.nl>

JEEMeivm.nl> 5.1.5

Onderwerp: FW: Aanlevering vaccinatiegegevens vragen gerimedica

Urgentie: Hoog

Goedemorgen [|FRENI
Kan jij antwoord geven op onderstaande vragen, die wij weer kunnen doorzetten naar Actiz?

Wellicht is Actiz niet op de hoogte van het (aankomende) convenant tussen VWS/RIVM en de koepelorganisaties,
met daaraan gehecht de datatransferovereenkomst.

NB Privacyjurist van VKA heeft dringend geadviseerd de DPIA niet openbaar te maken.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: 5.1.2e | KamerERRLY| flex

Aanwezig:

rrom: [EEEERE @oakweb.ni>
Sent: zondag 10 januari 2021 17:52

To: JEvm n>
Subject: FW: Aanlevering vaccinatiegegevens vragen gerimedica

Dag EER de doelennotitie kan ons deels helpen om antwoorden te geven, maar haar vragen gaan verder.

Ik kan niet beoordelen hoe dit precies zit met Praeventis, maar de vraag om de (D)PIA buiten verzoek

Ik wil hier best het voortouw in nemen, maar ik mis nu wat achtergrond. Kun je me op weg helpen met achtergrond en kaders voor

beantwoording?

Groet,

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 17:23

Aan: LEB @oakweb.nl>
Onderwerp: FW: Aanlevering vaccinatiegegevens vragen gerimedica

Zoals net gemaild zijn Nedap en Gerimedica goed op orde om te registreren. Voor wat betreft de doorlevering naar het RIVM

leven er nog wel veel vragen bij de leveranciers. Deze heb ik eerder ook al eens gesteld maar nog geen goede antwoorden op

ontvangen.

Kort samengevat zijn er nog veel openstaande punten:

1. Wij vernemen graag waarom er een verschil bestaat in het juridisch kader voor het reeds bestaand vaccinatieregister
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Praeventis en dit nieuw op te zetten register voor Covid-19 vaccinaties.

2. Er moeten bepaalde garanties door het RIVM worden gegeven m.b.t. de informatiebeveiliging, door bijvoorbeeld inzage

te geven in de PIA.

3. Wij willen graag dat het RIVM een aanvraagformulier gegevensverstrekking van ons invult, zodat wij direct van hen

vernemen wat het juridisch kader is. Dit kan natuurlijk ook in een door hen opgesteld en ondertekend document.

De begeleidende mail:

In de laatste brief van de minister wordt gesproken over de grondslag en wordt artikel 6 lid 1 Wet publieke gezondheid in

samenhang met artikel 11 lid 2 Besluit publieke gezondheid als grondslag gebruikt. Dit is m.i. ook de beste grondslag voor deze

verwerking. De vraag die ik daarbij echter heb is waarom er een verschil zit in de grondslag voor dit nieuwe vaccinatieregister en

het vaccinatieregister Praeventis, dat onderdeel is van het Rijksvaccinatieprogramma en waarvoor volgens de overheid

toestemming als grondslag voor wordt gebruikt.

Naast de grondslag, moet natuurlijk het gehele juridische kader duidelijk zijn. We zien graag een document met daarin alle

juridische eisen (grondslag, doelbinding, wijze van informatievoorziening patiént, wijze van doorbreking medisch beroepsgeheim,

etc).

Zoalsje weet ben ik ook bezig met het RIVM en het Nationaal Cyber Security Centrum voor een beveiligingslek in het reeds

bestaande register Praeventis. Daarom zouden wij graag, voordat wij gegevens kunnen aanleveren, meer duidelijkheid willen over

de beveiligingsmaatregelen of bijvoorbeeld inzage in de Privacy Impact Assessment die zij moeten uitvoeren.

Uit deze PIA moet voorts blijken of de infermatieverschaffing naar de patiént voldoende is of niet. Hoewel dit natuurlijk

voornamelijk bij de verantwoordelijkheid van de zorginstellingen zelf ligt, nemen wij dit cok mee in onze beoordeling voor deze

gegevensverstrekking, ook omdat dit een van de belangrijkste aspecten is van dit alles.

Net zoals voor het onderzoek van het RIVM vorig jaar waar wij betrokken waren bij het opzetten van het juridisch kader, hebben

wij het liefste dat ook voor deze gegevensaanlevering een aanvraagformulier gegevensverstrekkking van ons wordt ingevuld door

het RIVM. Hierin vragen wij bijvoorbeeld wat de grondslag is. Doordat het RIVM zich hierbij schriftelijk commiteert aan het nemen

van de nodige maatregelen, betekent dit dat wij juridisch de mogelijkheid hebben om bij problemen partij te zijn. Daardoor

voldoen wij aan onze "poortwachtersfunctie" voor onze klanten.

Groeten

Met vriendelijke groet,

4A branchevereniging van zorgorganisaties
verpleeghuiszorg | zorg thuis | revalidatie en herstel | jeugd

BEE @actiz nl | Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht | www.actiz.nl

Disclaimer email Privacy statement
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


